国際研究集会 出張助成申請書

（西暦）　　　年　　　月　　　日

　公益財団法人　小笠原敏晶記念財団
　　　理事長　小笠原三四郎　殿
（ふりがな）

申請者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

貴財団の国際研究集会 出張助成に対し下記の通り申請します。
参加形態（該当する数字を記入してください）

・発表形式　　　（1.招待講演　2.口頭　3.ポスター　4.その他）

その他と回答された方（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	申

請

者

に

関

す

る

事

項
	所属機関・職名

	学部・学科名等

	所属機関の所在地等
	〒

e-mail　　　　　　　　　　　　　　TEL(　 　)　 　-

	自宅住所
	〒

e-mail　　　　　　　 　　　 TEL(     )     -

	国際研究集会において発表する研究テーマ

	生年月日
	（西暦）　　　　　年　　　　月　　　　日　　（　　　才）

	学　　　　　　歴

研究分野等最終学歴を

なるべく詳細に
	（大　学）

年卒業

（大学院）

年修了

	学　　　　　　位

	１
	研究集会名
及び主催機関名

	２
	開催地

	（国名）

	３
	期間
	（西暦）　　　　年　　月　　日　～　至　　　年　　月　　日

	４
	招待状・発表採択の通知書添付（翻訳付）
	翻訳文　有　・　無
＊招待状・参加が証明できる通知書（メール往復文章可）に　翻訳文を添えて提出。

	５
	相手側からの経費
援助の有無
	有　・　無　　　（　有る場合　　　金額　　　　　　円　）

	６
	出張の期間
	日  間
	（西暦）自　　　年　　　月　　　日

　　　至　　　年　　　月　　　日

	７
	出張に対する助成金
希望額
	　　　　　　　　　万円

	      助成金の主な使途　　　　（項目別に万円単位）
　　　　　１）　　航空運賃　　　　　　　　　　　　　　　　　万円
　　　　　２）　　滞在旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　万円
　　　　　３）　　参加費　　　　　　　　　　　　　　　　　万円
　　　　　４）　　その他（内容）　　　　　　　　　　　　　　　　万円

	　８
	　研究集会の目的・性格について

	９
	研究集会にて発表するテーマと関係する研究歴等について
　（主な発表論文、受賞等について記入してください）

	10

	　研究集会に出席する必要性
（この研究集会に参加することによって、ご自身の研究にどのような影響があるのか等に触れながら記入してください）

11

	　発表研究テーマの特許の出願状況（国内・海外）

	12
	同研究集会への国内からの他の出席予定者の有無
	　有　・　無　　（　分かっている場合はその氏名　）

　　不  明

	13
	同研究集会出席について他機関への申請状況

	14
	過去の渡航回数および最近３年間の渡航歴　（　出張先　・　目的　・　期間　）

	15
	語学能力（国語名および読解力、作文力、会話力を、優・良・可で自己評価し記入）

	所属機関長の推薦書・出張承諾書
　　１．推薦の理由

	　　２．出張の承諾

　　　　上記申請者が申請の内容にて国際研究集会に参加することを承諾します。
　　　　　　　　　　　　年        月        日

　　　　　所属機関長（所属名称・役職　氏名）
印

　　※  注  意

　　　　１．本申請書は、必ず所属機関長の推薦および出張の承諾を得て提出して下さい。

　 　　２．申請書は郵送にて提出して下さい。
　　　　　　　　　 正１通・副３通。（両面印刷不可）
　　　　　　　　　　選考結果通知の為の返信用定型封筒（長形３号 １１０円分の切手貼付 返送先明記 ）

　　　　３．助成金額は各地域の範囲内で請求してください。
	出張地域
	助成金額

	欧 　州
	上限　３０万円

	北米・オセアニア
	上限　２５万円

	東南アジア・中国
	上限　１５万円

	韓　国
	上限　１０万円

	その他の地域
	上限　１５万円

　＊アンケートにご協力願います。
　　当財団の助成をどちらで知りましたか？
1 当財団ＨＰ　② ＳＮＳ(Facebook､Instagram、X[旧Twitter]、YouTube、Line、etc.)
3  公益法人協会　共同サイト　④ 助成紹介サイト　⑤ 学校からの紹介　⑥　知人からの紹介
　⑦　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
ありがとうございました。

	 4